CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 605/2022

Reestruturação do pavimento asfáltico na Rua
Piratini, de fronte ao nº 1980, estabelecimento
comercial Auto chaves Toledo, no Centro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

                      ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizada a reestruturação do
pavimento asfáltico na Rua Piratini, de fronte ao nº 1980, estabelecimento comercial Auto
chaves Toledo, no Centro.

Por reivindicação de moradores, lojistas e dos que se utilizam da referida rua

diariamente, e ainda constatado “in loco” por esse parlamentar o qual anexou a tal solicitação
os registros fotográficos necessários para tal comprovação da necessidade que se faz
necessário a reestruturação da  camada asfáltica em função da deterioração e deformação
da superfície do mesmo, pelo intenso trafego de veículos pesados, prejudicando as
edificações do entorno ocasionando solavancos na suspensão dos veículos os quais
produzem tremor nas estruturas lindeiras, resultando em fissuras e rachaduras nos prédios
imediatamente ao entorno de tais deformações.

Frisa-se que é de fundamental importância que a Administração Pública
Municipal mantenha a camada asfáltica em boas condições, proporcionando
comodidade e segurança aos cidadãos.

Dessa maneira, indica-se a referida proposição e a comunidade aguarda

a intervenção.

SALA DAS SESSÕES, 10 de maio 2022.

LEOCLIDES BISOGNIN

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

ANEXO I - INDICAÇÃO Nº 605/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

ANEXO II - INDICAÇÃO Nº 605/2022

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 7BB11A6DC0970C93D67632BE9F442A80 CODIGO DO DOCUMENTO: 041512
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 605/2022
AUTORIA: Ver. Leoclides Bisognin